堺堺駅整第 1606 号

令 和 7 年 2 月 7 日

堺区自治連合協議会

校 区 代 表 者 様

堺 市 建 築 都 市 局

都 心 未 来 創 造 部 長

堺都心部における電動サイクルシェアリングの実証事業の実施について（依頼）

 皆様方には、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。

 平素は、堺市行政にご協力賜りありがとうございます。

 さて、この度、OpenStreet株式会社と堺市が連携して、堺都心部における移

動利便性の向上に向けた取組として、電動サイクル（特定小型原動機付自転車）

によるシェアリング実証事業の実施を下記のとおり予定しておりますので、ご

報告いたします。

記

１ 実証事業概要

・実証開始   令和 7年 3月 22日（予定）

・実施エリア  堺都心部

・利用対象者  16歳以上、免許不要

・利用料金   200円/15分毎（12時間まで最大 4,000円）

・貸出台数   20台（順次増車予定）

・貸出方法   「HELLO CYCLING」アプリから利用登録・貸出

・貸出場所   20か所（順次増設予定）

 ※別添資料にて詳細説明がありますので、合わせてご参照お願いします。

   （問合せ先）堺市 建築都市局 都心未来創造部

堺駅エリア整備担当 （担当 河野・辻）

         〒590-0078 堺市堺区南瓦町 3番 1号

         TEL（072）340－0368（直通）

         FAX（072）228－8034